

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ บ้านกระเพรา หมู่ที่ ๑๐ บริเวณนายแฉล้ม เพ็ชรจันอัด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐,๐๐๐ บาท

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ๑๐๐ เซนติเมตร ๑ แถว จำนวน ๑๐ ท่อน พร้อมลาดคอนกรีตด้านหน้าและด้านหลังท่อ ตามแบบก่อสร้างของ อบต. เมืองปราสาท เลขที่ ๓๗/๒๕๖๖ ค่าดำเนินการเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๐,๐๐๐ บาท

๔.ราคากลางคำนวณ ณ. วันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๐,๐๐๐ บาท

๕.บัญชีงบประมาณราคากลาง

๕.๑	แบบสรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง	จำนวน ๒ แผ่น
๕.๒	ใบราคาต้นทุน	จำนวน ๓ แผ่น
๕.๓	เอกสารประกอบการคำนวณราคากลาง	
	-ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือนพฤษภาคม ๒๕๖๖	จำนวน ๒ แผ่น
	-ราคาวัสดุก่อสร้าง สืบราคาจากอินเทอร์เน็ต	จำนวน ๑ แผ่น
	-บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ	จำนวน ๑๐ แผ่น
	-เอกสารอื่น ๆ	จำนวน ๒ แผ่น

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑	นายชูชาติ พงศภักโยธิน	ตำแหน่ง ปลัด อบต.เมืองปราสาท
๖.๒	นายพิมพ์ เพ็ชรเกาะ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เมืองปราสาท
๖.๓	นายคมศักดิ์ แก้วบาง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.เมืองปราสาท

## สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง โครงการวางท่อระบายน้ำ บ้านกระเพรา หมู่ที่ 10 บริเวณนายแจ่ม เพียรจันอัด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกระเพรา หมู่ที่ 10 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 100 เซนติเมตร 1 แถว จำนวน 10 ท่อน พร้อมคานคองกรีตด้านหน้าและด้านหลังท่อ

ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 37/2566

คำสั่ง อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 274/2566

ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2566

คำนวณราคากลางวันที่ ๒๓ กรกฎาคม 2566

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	29,971.61	1.3375	40,087.03	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมเป็นเงิน			40,087.03	
	ขอตั้งงบประมาณเพียง			40,000.00	
	ตัวอักษร				(สี่หมื่นบาทถ้วน)

ลงชื่อ

(นายชูชาติ พงศภักดิ์โยธิน) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายพิมพ์ เพียรเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายคมศักดิ์ แก้วบาง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง โครงการวางท่อระบายน้ำ บ้านกระเพรา หมู่ที่ 10 บริเวณนายเฉลิม เพียรจันต์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกระเพรา หมู่ที่ 10 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 100 เซนติเมตร 1 แถว จำนวน 10 ท่อน พร้อมติดตั้งคานคองกรีตด้านหน้าและด้านหลังท่อ  
ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 37/2566

คำสั่ง อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 274/2566 ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2566

คำนวณราคากลางวันที่ 3 กรกฎาคม 2566

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	ท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด 100 ซม.	10	ท่อน	1,079	10,790	510	5,100	15,890
	งานยาแนวรอยต่อ							
2	ปูนซีเมนต์ผสม	2	ถุง	147	294	-	-	294
	งานติดตั้งคานคองกรีต							
3	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	12	ถุง	125	1,500	-	-	1,500
4	ทรายหยาบ	1	ลบ.ม.	470	470	-	-	470
5	หิน	2	ลบ.ม.	677	1,015.50	-	-	1,015.50
6	ค่าแรงผสมและเทคองกรีต	2	ลบ.ม.	-	-	466	978.60	978.60
7	เหล็ก wiremesh ขนาด 4 มม. ระยะห่าง 0.20X0.20 ม.	21.07	ตร.ม.	27.25	574.16	5	105.35	679.51
8	รถขุดดินตะขาบ 145 - 168 HP	8	ชม	-	-	1,143	9,144	9,144
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				14,643.66		15,327.95	29,971.61

ลงชื่อ

(นายชูชาติ พงศ์ภักดิ์โยธิน) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายพิมพ์ เพียรเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายคมศักดิ์ แก้วบาง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

**ราคาต้นทุน**

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง โครงการวางท่อระบายน้ำ บ้านกระเพรา หมู่ที่ 10 บริเวณนา นายแจ่ม เพียรจันต์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกระเพรา หมู่ที่ 10 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 100 เซนติเมตร 1 แถว จำนวน 10 ท่อน พร้อมลาดคอนกรีตด้านหน้าและด้านหลังท่อ

ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 37/2566

คำสั่ง อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 274/2566 ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2566

คำนวณราคากลางวันที่ 3 กรกฎาคม 2566

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ราคาน้ำมันดีเซล (B7) ณ.อำเภอเมืองจังหวัดนครราชสีมา วันประมาณราคา 32.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	<b>ราคาท่อระบายน้ำ</b>		
1	ราคาท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด 1.00 ม.	934.58	บาท ราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน พ.ค.66
	<b>คำนวณค่าขนส่ง</b>		
2	ค่าขนส่ง 34 กม.ด้วยรถ 10 ล้อ	88.53	บาท/ตัน ตามตารางค่าขนส่ง
3	ค่าขนส่งท่อ 1 เที่ยว	1150.89	บาท/เที่ยว ( 2 X 13 ) 1 เที่ยว ขนส่งได้ 13 ตัน
4	ค่าขนส่ง ขึ้น - ลง	300	บาท/เที่ยว ตามหลักเกณฑ์กำหนดราคากลาง
5	รวมค่าขนส่ง	1,450.89	บาท/เที่ยว ( 3 + 4 )
6	จำนวนท่อนที่ขนส่งต่อเที่ยว 10 ท่อน		ตามหลักเกณฑ์กำหนดราคากลาง
7	ค่าขนส่งเฉลี่ยต่อท่อน	145.09	บาท/ท่อน ( 5 / 6 )
	<b>รวมราคาท่อ</b>		
8	รวมราคาท่อ	1,079.67	บาท/ท่อน ( 1 + 7 )
9	ราคาที่พิจารณาใช้	1,079.00	
	<b>ตัวอักษร</b>	<b>(หนึ่งพันเจ็ดสิบบาทถ้วน)</b>	

ลงชื่อ

(นายคมศักดิ์ แก้วบาง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้วิเคราะห์ราคา

ลงชื่อ

(นายพิมพ์ เพียรเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้วิเคราะห์ราคา

ราคาต้นทุน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง โครงการวางท่อระบายน้ำบ้านกระเพรา หมู่ที่ 10 บริเวณนายแฉล้ม เพียรจันอัด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกระเพรา หมู่ที่ 10 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 100 เซนติเมตร 1 แถว จำนวน 10 ท่อน พร้อมลาดคอนกรีตด้านหน้าและด้านหลังท่อ

ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 37/2566

คำสั่ง อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 274/2566

ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2566

คำนวณราคากลางวันที่ 3 กรกฎาคม 2566

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ราคาน้ำมันดีเซล (B7) ณ.อำเภอเมืองจังหวัดนครราชสีมา วันประมาณราคา 32.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ราคา	หน่วย	หมายเหตุ
<b>ราคาปูนซีเมนต์ผสม</b>				
1	ราคาปูนซีเมนต์ผสม	2,951.87	บาท/ตัน	ราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน พ.ค.66
2	ค่าขนส่ง		บาท/ตัน	ตารางค่าขนส่ง 30 กม. ด้วย 10 ล้อ+ลากพวง
3	รวม	2,951.87	บาท/ตัน	=( 1+2 )
<b>คิดราคาปูนเป็นถุง</b>				
4	คำนวณเป็น กิโลกรัม	2.95	บาท/กก.	=( 3 /1000 ), 1000 กก.เท่ากับ 1 ตัน
5	ราคาปูนซีเมนต์ผสม	147.59	บาท/ถุง	=( 4 X 50 ), ปูน 1 ถุงหนัก 50 กก.
6	ราคาที่พิจารณาใช้คือ	147.00	บาท/ถุง	
ตัวอักษร		(หนึ่งร้อยสี่สิบเจ็ดบาทถ้วน)		
<b>ราคาปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์</b>				
1	ราคาปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ตราที่พีไอ ปูนแดง 299	2,507.48	บาท/ตัน	ราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน พ.ค.66
2	ค่าขนส่ง		บาท/ตัน	ตารางค่าขนส่ง 30 กม. ด้วย 10 ล้อ+ลากพวง
3	รวม	2,507.48	บาท/ตัน	=( 1+2 )
<b>คิดราคาปูนเป็นถุง</b>				
4	คำนวณเป็น กิโลกรัม	2.51	บาท/กก.	=( 3 /1000 ), 1000 กก.เท่ากับ 1 ตัน
5	ราคาปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	125.37	บาท/ถุง	=( 4 X 50 ), ปูน 1 ถุงหนัก 50 กก.
6	ราคาที่พิจารณาใช้คือ	125.00	บาท/ถุง	
ตัวอักษร		(หนึ่งร้อยยี่สิบห้าบาทถ้วน)		

ลงชื่อ

(นายคมศักดิ์ แก้วบาง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้วิเคราะห์ราคา

ลงชื่อ

(นายพิมพ์ เพียรเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้วิเคราะห์ราคา

ราคาต้นทุน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง โครงการวางท่อระบายน้ำ บ้านกระเพรา หมู่ที่ 10 บริเวณนายแฉล้ม เพ็ญจันทร์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกระเพรา หมู่ที่ 10 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 100 เซนติเมตร 1 แถว จำนวน 10 ท่อน พร้อมควดคอนกรีตด้านหน้าและด้านหลังท่อ

ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 37/2566

คำสั่ง อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 274/2566

ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2566

คำนวณราคากลางวันที่ 3 กรกฎาคม 2566

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ราคาน้ำมันดีเซล (B7) ณ.อำเภอเมืองจังหวัดนครราชสีมา วันประมาณราคา 32.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ราคา	หน่วย	หมายเหตุ
<b>ราคาทรายหยาบ</b>				
1	ราคาทรายหยาบ	470.00	บาท/ลบ.ม.	ราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน พ.ค.66
2	ค่าขนส่ง		บาท/ลบ.ม.	ตารางค่าขนส่ง 30 กม. ด้วย 10 ล้อ+ลากพวง
3	รวม	470.00	บาท/ลบ.ม.	= ( 1+2 )
4	ราคาที่พิจารณาใช้คือ	470.00	บาท/ลบ.ม.	
ตัวอักษร		(สี่ร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)		
<b>ราคาหิน</b>				
1	ราคาหิน ณ.โรงไม่ (หิน 3/4")	302.67	บาท/ตัน	ราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน พ.ค.66
2	ทำราคาบาทต่อตัน ให้เป็นราคา บาทต่อลบ.ม.	499.41	บาท/ลบ.ม.	หน่วยน้ำหนักของหิน 1 ลบ.ม.เท่ากับ 1.65 ตัน
3	ค่าขนส่งระยะทาง 79 กม. ด้วยรถ 10 ล้อ และลากพวง จาก บริษัท โรงไม่หิน ศิลาทุ่ง อรุดน จำกัด อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา ถึง ตำบลเมืองปราสาท อ.โนนสูง จ.	178.56	บาท/ลบ.ม.	
4	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	677.97	บาท/ลบ.ม.	=2+3
5	ราคาที่พิจารณาใช้คือ	677.00	บาท/ลบ.ม.	(ลบ.ม.หลวม)
ตัวอักษร		(หกกร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทถ้วน)		

ลงชื่อ

  
(นายคมศักดิ์ แก้วบาง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้วิเคราะห์ราคา

ลงชื่อ

  
(นายพิมพ์ เพ็ญเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้วิเคราะห์ราคา